ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

   Принято Представительным Собранием
  Пристенского района Курской области                                           26 мая 2023г.

Об инициировании изменения границ
муниципальных образований
«поселок Пристень» и «Ярыгинский сельсовет»
Пристенского района Курской области»

        В соответствии со статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2023 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 21 декабря 2005 года № 99-ЗКО «О порядке рассмотрения вопросов преобразования муниципальных образований Курской области и изменения границ муниципального образования», ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ РЕШИЛО:
1. Поддержать инициативу изменения границ муниципальных образований «поселок Пристень» и «Ярыгинский сельсовет»  Пристенского района Курской области путем отнесения земель  площадью 14,3 га, прилегающих к улице 70 лет Октября поселка Пристень Пристенского района Курской области из границ Ярыгинского сельсовета Пристенского района Курской области в связи с использованием таких земель под огороды жителями данной улицы.
2. Направить данное Решение в комитет архитектуры и градостроительства Курской области.
3. Опубликовать настоящее Решение в официальном информационном бюллетене «Пристень» и разместить на официальном сайте Администрации Пристенского района.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного
Собрания Пристенского района
Курской области	                                                         В.К.Чепурин

 Глава Пристенского района
 Курской области                                                                   В.В.Петров

№ 7/32  от 26 мая 2023года